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سید کامل تقوی نژاد، رئیس سازمان امورمالیاتی کشور گفت:عمده کارت های بازرگانی در هفت استان است و افراد واقعی صاحبان کارت ها 
شناسایی شده اند که کالای آن ها وارد کشور شده، دادگستری استان ها فعال شدند و سازمان های اطلاعات امنیتی کمک های زیادی کردند.
وی تصریح کرد: بنابراین 12 هزار میلیارد تومان اصل و جرایم مالیاتی ناشی از سوء استفاده کارت های بازرگانی دریافت شده است.

 دریافت 12هزارمیلیارد تومان 
جریمه واصل مالیات کارت ها

پرونده روز

...تجارت
ورود سازمان بازرسی به ماجرای کارت 

بازرگانی یک بار مصرف 
چندی پیش، قاضی ســراج از ورود سازمان بازرسی به 
جلوگیری از صدور کارت بازرگانی یک بار مصرف خبر 
داد. وی افزود: در این باره سازمان بازرسی ورود کرد و با 
همکاری وزارت اقتصاد و دارایی این افراد شناسایی شده 
اند و مالیات ها باز می گردد. قاضی سراج افزود: افرادی 
که صلاحیت نداشتند با زد و بند به دریافت کارت های 
ــادرات  بازرگانی اقــدام می کردند و با ایــن کــارت هــا ص
و واردات انجام می دادند و از پرداخت حق و حقوق دولت از 
جمله مالیات فراری بودند. زمانی دولت متوجه این موضوع 
می شد که کالا ها از گمرکات ترخیص شده و میلیارد ها 
مالیات دولت، غیرقابل وصول بود. قاضی سراج در ادامه 
اظهار کرد: مالیات اصلی را دلال های حرفه ای می خوردند 
و دولت از حق و حقوقش محروم می ماند، در این باره با 
ورود سازمان بازرسی تعدادی از افراد شناسایی شدند و 

مالیات ها به دولت برمی گردد.

بدهی های مالیاتی چند هــزار میلیاردی به دلیل 	 
کارت های بازرگانی یک بار مصرف

رئیس ســازمــان بــازرســی کل کشور با انتقاد از اعطای 
کارت های بازرگانی »یک بار مصرف« یا »یک سال مصرف«، 
گفت: هم اکنون صاحبان این کارت ها، چندین هزار میلیارد 
تومان به دولت بدهکارند و مالیات نداده اند.به گزارش 
سازمان بازرسی کل کشور، ناصر سراج در آیین افتتاح 
ساختمان جدید بازرسی کل استان چهارمحال و بختیاری 
با اشــاره به موضوع کارت های بازرگانی یک ساله گفت: 
به تازگی در جلسه اتاق بازرگانی در خصوص کارت های 
بازرگانی موضوعی را به عنوان کارت های »یک بار مصرف« 
مطرح کردم که باید به عنوان کارت های »یک سال مصرف« 
اصلاح کنم. استحضار دارید صدور کارت بازرگانی شرایط 
خاصی دارد که هم در قانون و مصوبه هیئت  وزیران و هم در 
قانون صادرات و واردات به آن اشاره شده است که بازرگانان 
باید دارای چه شرایطی باشند تا کارت بازرگانی برای آنان 
ــود.وی تصریح کــرد: اولین شــروط صــدور کارت  صــادر ش
بازرگانی عبارت از احراز هویت، ارائه مفاصا حساب مالیاتی 
و اعتبار در بانک و همچنین اعلام مکان بازرگانی است. بعد 
از انجام تحقیقات مفصل و احراز شرایط صلاحیت دریافت 
کارت بازرگانی، این کارت صادر می شود؛ اما متأسفانه 
تعداد زیادی کارت های بازرگانی که به دست افراد می رسد 
در حقیقت کارت هایی است که یک سال مصرف می شود و 
عموماً بعد از یک سال سازمان مالیات سراغ صاحبان آن ها 
می رود که در صورت قرمز شدن وضعیت صاحب کارت، 
دیگر آن کارت قابل استفاده نیست.رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور با بیان این که صاحبان کارت های بازرگانی در 
اصطلاح  یک سال مصرف، در مجموع چندین هزار میلیارد 
تومان به دولت بدهکارند و مالیاتی پرداخت نکرده اند، 

گفت: متأسفانه بعد از یک سال که سازمان مالیات برای 
دریافت مالیات به صاحبان کارت های بازرگانی مراجعه  و 
افراد را دعوت می کند، یا آدرس ثبت شده درست نیست یا 
اماکن با قراردادهای اجاره صوری ثبت شده اند که متعلق 
به صاحب کارت نیستند. البته با پیگیری سازمان مالیات، 
افراد صاحب کارت شناسایی می شوند ولی بعد از شناسایی 
مشخص می شود که افراد پولی در بساط ندارند تا حق دولت 
را پرداخت کنند و شاهدیم چندین هزار میلیارد تومان حق 
دولت، هنوز وصول نشده است.وی گفت: تلاش شده است 
با همکاری اتاق بازرگانی، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و همچنین سازمان امور مالیاتی مؤدیان اصلی شناسایی 
شوند و مالیات دریافت شود که امیدواریم با این تمهیدات 
مالیات مدنظر را دریافت کنیم. از طرف دیگر تلاش داریم 
با همکاری اتاق های بازرگانی، در شیوه صدور کارت های 
بازرگانی تجدیدنظر شده و این کارت ها برای افراد صاحب 
صلاحیت صادر شود تا بتوانند پاسخ گوی حقوق دولت 
باشند که الحمدلله نشست اخیر سازمان بازرسی و اتاق 

بازرگانی ایران نتایج خوبی در این زمینه داشته است.

  حسین بردبار 
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پدیده استفاده از کارت های بازرگانی اجاره ای مدتی 
است که اقتصاد کشورمان را آزارمی دهد به طوری 
که به تازگی رئیس سازمان امورمالیاتی با اشاره 
به دریافت 12 هــزار میلیارد تومان اصل و جرایم 
مالیاتی ناشی از سوء استفاده کارت های بازرگانی 
گفت که بخشی از فرارمالیاتی چندهزارمیلیاردی 
درکشورمان ناشی از این مسئله است. ناصر سراج، 
رئیس سازمان بازرسی کشور نیز چندی پیش درجمع 
فعالان اقتصادی اتــاق بازرگانی ایــران با بیان این 
که کارت های بازرگانی یک بار مصرف و صوری پدر 
اقتصاد را درآورده است، اظهار امیدواری کرد که 
بتوانیم کــارت های بازرگانی صــوری را از سیستم 
بازرگانی خارج کنیم؛ با این حال اتاق بازرگانی ایران 
به عنوان یکی از متولیان صدور این کارت ها تاکید 
می کند که فرایندهای قانونی لازم را درخصوص 
صدور کارت های بازرگانی اعمال می کند. معاون فنی 
وخدمات بازرگانی اتاق ایران درهمین باره درگفت 
وگو با خراسان از ابطال 2500 کارت بازرگانی برای 
مبارزه با این مسئله خبرمی دهد.دراین گزارش ضمن 
اشاره به علل این موضوع به راهکارهای بررسی آن 
درگفت وگو با صاحبنظران و مسئولان اتاق بازرگانی 

ایران پرداخته ایم.

سراج: کارت های بازرگانی یک بار مصرف و صوری پدر 	 
اقتصاد را درآورده است

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان این که کارت 
های بازرگانی یک بار مصرف و صوری پدر اقتصاد را در 
آورده است،درجلسه اخیر صبحانه کاری اتاق بازرگانان 
ایران گفت: ان شــاءا... پیرو این جلسات بتوانیم کارت 
های بازرگانی صوری را از سیستم بازرگانی خارج کنیم 
فعلی  باشد.جایگاه  حــلال  خوردیم  که  صبحانه ای  تا 
بازرگانان و تجار در کشور ما جایگاه و شأن اصلی آن ها 
نیست. برخی افراد شاید چاره ای نداشته باشند. بازرگان 
و صادرکننده واقعی باید رتبه اول را داشته باشد در حالی 

که این موضوع در کشور ما قابل مشاهده نیست.

دریافت 12هزارمیلیارد تومان جریمه واصل مالیات 	 
کارت ها

سید کامل تقوی نژاد، رئیس سازمان امورمالیاتی کشور 
با اشاره به مسئله فرارمالیاتی درکشورمان در حاشیه 
چهاردهمین کنفرانس فنی سالانه مجمع مقامات مالیاتی 
کشورهای اسلامی در تهران می گوید: فرار مالیاتی تابع 
اقتصاد زیرزمینی بوده و علت تفاوت ارز ارقام به ناشناخته 
بودن فعالیت های زیرزمینی بازمی گردد، اما براساس 
فرمول های مختلف و سهم ما از تولید ناخالص داخلی 
در کشور 14 تا 30 هــزار میلیارد تومان فــرار مالیاتی 
پیش بینی می شود که البته مربوط به سال گذشته است. 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی اضافه کرد: در همان 
سال نیز پنج هــزار میلیارد تومان درآمــد جدید وصول 
کردیم که ناشی از تکمیل سامانه ها بود که 300 هزار 
مؤدی جدید شناسایی شدند.به گفته تقوی نژاد، بخشی 
از این فرارها مربوط به کارت های اجاره ای است که افراد 
کم درآمد و کم توان مالی استفاده و کالا وارد می کنند. 
عمده کارت های بازرگانی در هفت استان است و افراد 
واقعی صاحبان کارت ها شناسایی شده اند که کالای آن 
ها وارد کشور شده، دادگستری استان ها فعال شدند و 
سازمان های اطلاعات امنیتی کمک های زیادی کردند.
وی تصریح کرد: بنابراین 12 هزار میلیارد تومان اصل و 
جرایم مالیاتی ناشی از سوء استفاده کارت های بازرگانی 
دریافت شده که اصل آن چهار هزار میلیارد تومان بوده و 

مابقی جرایم و دیرکرد است.

ریشه یابی مسئله	 
سیدرضی میری، رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی 
ایران درگفت وگو با خراسان با بیان این که باید بررسی 
ــراد از کــارت بازرگانی خودشان  شود که چرا برخی اف
استفاده نمی کنند و از کارت دیگری استفاده می کنند؛ 
به خراسان می گوید:باید ببینید چه اتفاقی افتاده است، 
این می تواند دلایل مختلفی داشته باشد، به عنوان مثال 

یکی ازدلایل ممکن است آن باشد که می خواهید مالیات 
را به شکلی بگیرید که فرد قادر به پرداخت آن نیست وبعد 
می بیند که کارکردن با این میزان مالیات برایش صرفه 
ندارد و درنتیجه کار دیگری می کند.وی با تایید این که 
ممکن است درمواردی افرادی که درحاشیه مرز هستند 
مشمول برخی از انــواع مالیات ها نشوند ولی یک تاجر 
پایتخت نشین مشمول شــود، می افزاید:مصادیق این 
موضوع را نمی توانم بگویم و به آسیب شناسی ریشه ای 
موضوع می پردازم، مثلا درگذشته درباره برخی از اقلامی 
که صــادر می کردند باید ارقــام کلانی مالیات بــرارزش 
افزوده به دولت می پرداختند وبعد پس می گرفتند ولی 
این ارقام کلان، مدت ها دست دولت می ماند و درنتیجه 
برای فرار ازآن با کارت دیگری این کار را می کردند.وی 
با بیان این که الان موضوع گرفتن مالیات برارزش افزوده 
دیگر برای صــادرات حذف شده است و درنتیجه کسی 
نیازی به فراراز این نوع مالیات ندارد، می گوید:وقتی یک 
نیازی درجامعه وجود داردباید برآورده شود،اگرنیازهای 
اجتماعی از راه درست بــرآورده نشود، از راه غیرقانونی 
ممکن است تامین شود، خود قاچاق نیز ماهیتا همین طور 
است، یعنی اگر بخواهید به طور قانونی جلوی ورود چیزی 
را که مردم به آن نیازدارند ، بگیرید از طریق غیرقانونی وارد 
می شود.به گفته وی بستن تعرفه های بالا و ممنوعیت 
واردات برخی از کالاهای مورد نیاز موجب می شود که 
از دروازه های قانونی وارد کشور نشوند بلکه از طریق 
قاچاق به کشور وارد شوند.سید رضی میری با طرح این 
پرسش که اگر فردی از کارت بازرگانی خودش استفاده 
ــارت دیگری استفاده می کند، بالاخره  نمی کند و ازک

آن فرد دیگر باید مالیات بدهد، پس چگونه فرارمالیاتی 
اتفاق می افتد؟ می گوید: ازآن جا که صادرات معاف از 
مالیات است این فرارمالیاتی مشمول واردات است و این 
جا این پرسش مطرح است که اگراز کارت دیگری استفاده 
می کنند، مگر نام این فرد ثبت شده نیست و مگر مالیات به 
وی نباید تعلق بگیرد، چه فرقی می کند که کارت به نام چه 
کسی است.وی با طرح پرسش دیگری که آیا ممکن است 
افرادی درنواحی مرزی مشمول معافیت مالیاتی شوند 
و از این شرایط سوء استفاده کنند؟ می افزاید: اگر طبق 
قانون چنین شرایطی وجود داشته باشد، پس این جا کار 
قانونی صورت گرفته است و قانون این را می گوید. این ها 

مشکلاتی است که درقانون داریم.

یک پیشنهاد برای حل مسئله	 
رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران یک بخش دیگر این 
مسئله را ناشی از ارائه کارت های بازرگانی به کسانی 
می داند که افــراد معتبر وشناخته شده ای نیستند وبه 
راحتی می توانند مالیات ندهند یا بداخلاقی کنند و 
می افزاید: این جا باید مقررات صدور کارت بازرگانی 
را اصــلاح کرد و به هرکسی کــارت بازرگانی نــداد. من 
پیشنهاد می کنم باید به کسی کارت بازرگانی داد که 
حتما عضو یک اتحادیه صنفی باشد و آن اتحادیه تایید 
کند که ایشان را می شناسد وسوابقش را تایید و به اتاق 
ــاره  ــاره به خبری درب بازرگانی معرفی کند. وی با اش
ــرای فــلان پیرزن سالخورده  صــدورکــارت بازرگانی ب
روستایی می گوید: بــرای این گونه افــراد چرا وچگونه 
کــارت بازرگانی صــادرشــده است؟به گفته وی بعد از 
انقلاب دربرهه ای دولت گفت که اتاق بازرگانی نباید 
ممنوعیتی برای دریافت کارت بازرگانی ایجاد کند، همه 
می توانند بگیرند، شما می خواهید انحصار طلبی کنید 
ولی ما گفتیم که اگر برای یک پزشک نیز می خواهید 
کارت صادر کنید، از نظام پزشکی می پرسید؛ الان هم 
می گوییم که باید صلاحیت فرد متقاضی کارت از طریق 
اتحادیه ها بررسی شود.وی با ذکر خاطره ای از یک مفسد 
اقتصادی که می خواست خودش را به عنوان یک تاجر 
و صادرکننده نمونه فرش معرفی کند، می گوید: حتی 
نام این فرد به عنوان صادرکننده نمونه فرش نیز مطرح 
شده بود ولی ما نگذاشتیم که به عنوان صادرکننده نمونه 
معرفی شود وهر فشاری که آوردند ما گفتیم که ایشان را 
تایید نمی کنیم. من گفتم که اگر ایشان در کار فرش بود 

منی که آبا و اجدادم دراین کارهستند و در این اتحادیه 
هستم باید می فهمیدم که ایشان چه کسی است بنابراین 
نگذاشتیم ایشان به عنوان صادرکننده نمونه معرفی شود 
و بعدها مشخص شد که وی یک مفسد اقتصادی است.وی 
می افزاید: وقتی اتحادیه ها به این مسئله ورود کنند کارت 

بازرگانی دست افراد صلاحیت دار می افتد.

ابطال 2500 کارت بازرگانی	 
اتاق  بازرگانی  خدمات  و  فنی  معاون  علیخانی،  مظفر 
بازرگانی ایران در گفت و گو با خراسان با بیان این که کارت 
های بازرگانی برابر با ضوابط مندرج در ماده 10 آیین نامه 
اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات صادرمی شود، 
از ابطال کارت 2500 فرد متخلف در این حوزه طی دو 
سال اخیر خبر می دهد و می گوید: اتاق بازرگانی کارت 
را صادر نمی کند و مشخصا در این موضوع کارگزار دولت 
است و تشکیل پرونده می دهد و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در سطح ملی و سازمان های صنعت، معدن و 
تجارت استان ها در سطح استانی به صورت الکترونیکی و 
فیزیکی پرونده ها را رسیدگی می کنند و اگر کار همکاران 
ما وفق شرایط مندرج در آیین نامه باشد تایید می کنند و 
کارت صادرمی شود و اگر اشکالی به آن وارد باشد، پرونده 
عودت داده می شود و مجدد رسیدگی و رفع نقص می شود.
وی می افزاید: تشکیل پرونده با اتاق بازرگانی است ولی 
بررسی شکلی و محتوایی آن با وزارتخانه است و کارت 
هایی که توسط وزارتخانه بررسی و صادر شده است معنا و 
مفهومش آن است که اتاق کارش را درست انجام داده است.
وی در پاسخ به این که چطور ممکن است یک پیرزن در نقطه 
مرزی صاحب کارت بازرگانی شود؟ می گوید: خوب است 
براساس قاعده صحبت کنیم، ما 35هزارکارت بازرگانی 
داریم که ممکن است یک درصد در صدور آن ها اشتباه رخ 
داده باشد که این اشتباه ممکن است از ما باشد یا آن کسی 
که تایید کرده است، این مبنا نیست، ما راجع به یک قاعده 
داریم صحبت می کنیم.به گفته وی اتاق براساس رسالتی 
که احساس می کرده سامانه مدیریت یکپارچه فرایندهای 
صــدورو تمدید کــارت بازرگانی را ایجاد کــرده است که 
تمام فرایندهای صــدور، تمدید و تجدید وابطال کارت 
دراین سامانه انجام می شود که یکی از خروجی های این 
سامانه بحث کارت هوشمند است. وی همچنین از تعریف 
دستورالعمل رتبه بندی کارت های بازرگانی خبرمی دهد 
و می گوید: بخشی ازکــارت ها درکشور رتبه بندی شده 

اند که براساس امتیازبندی به صاحبان آن ها و توانمندی 
های تخصصی و تمکن مالی شان و... کارت طلایی، نقره 
ای و برنزی اعطا می شود.وی ادامه می دهد: کمیسیون 
انضباطی اتاق ایران نیز در این حوزه فعال شده است و کارت 
هایی را که گمرک به ما اعلام کند که واگذارشده و دیگران 
دارند ازآن ها استفاده می کنند بلافاصله باطل می کنیم و 
کارت عضویت در اتاق فردی که این تخلف را مرتکب شده 

نیز باطل و به مراجع قضایی معرفی می شود.

ــرای جــلــوگــیــری	  ــ ــران بـ ــ ــ  بــخــشــنــامــه گـــمـــرک ای
 از سوء استفاده از کارت های بازرگانی اجاره ای

ــط عمومی گمرک، معاون فنی و امور  ــزارش رواب به گ
گمرکی گمرک ایران طی اطلاعیه ای درباره کارت های 
بازرگانی موسوم به اجاره ای نکات مهمی را به گمرکات 
اجرایی کشور تذکر داد.در این بخشنامه به لزوم صیانت 
از حقوق دولت و جلوگیری از سوءاستفاده از کارت های 
ــاره ای و این که برخی افــراد به  بازرگانی موسوم به اج
واردات کالا در پوشش کارت های بازرگانی مزبور اقدام 
کرده و در نتیجه موجب شفاف نبودن تجارت رسمی کشور 
و تضییع حقوق دولت از طریق فرار مالیاتی می شوند، 
اشاره شده و آمده است: در مواردی که از نظر آن گمرک، 
ــذاری یا استفاده از کارت های بازرگانی  ظن قوی واگ
موسوم به اجاره ای )یک بار مصرف( وجود دارد، مراتب را 
همراه با دلایل و مستندات برای بررسی شرایط اشخاص 
مزبور مندرج در ماده 10 آیین نامه اجرایی قانون مقررات 
صادرات و واردات، به مرکز واردات و امور مناطق آزاد و 
ویژه منعکس و رونوشتی هم به دفتر بازبینی و حسابرسی 

و دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد ارسال کنند.

مظفر علیخانی، معاون فنی و خدمات 
بازرگانی اتاق بازرگانی ایران : 

کارت های بازرگانی برابر با ضوابط 
مندرج در ماده 10 آیین نامه اجرایی 

قانون مقررات صادرات و واردات 
صادرمی شود،در این زمینه در 2 سال 
اخیر کارت 2500 فرد متخلف ابطال 

شده  است

کارت های بازرگانی اجاره ای،راه در روی قاچاقچیان کالا 
معاون فنی وخدمات بازرگانی اتاق بازرگانی ایران:2500 کارت اجاره ای ابطال شده است
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  طراح جدول:مجید شادروح 

افقی :
1-پیکر- شهر بلقیس -  کمر - گمان  2- پیکان –  بخشنده 
- خمیری که از آهک و خاکستر درســت می کردند و در 
ساختن  آب انبارها و گرمابه ها به کار می رفت - معدنی 
3- جهت – گرز - من و شما - خاموش  – از اقمار مشتری 
4- چای خارجی – شب روستایی – انزجار – دریا –  چاشنی 
قرمز رنگ 5- با نزاکت – کوهی در لرستان – از خودروهای 
وطنی 6-گرفتار و دربند - نقاب – فریاد شادی – سرزمین 
7- از سازهای زهی - درمانده – ظل 8- مایه حیات – 
حرکت اسب در شطرنج - خجالتی –  تکرار حرف – ریگ  
9- تکیه بر پشتی – محل تحصیل -  مادر لر -  پرچانه - نیا 
10- گرد -  خمیدگی – قوس – سیم خارجی 11- کناره 

-  اعلی - آموختنی لقمان- شتر مرغ آمریکایی 

عمودی:
1-از خواهران برونته – نیرومند - وحشی 2-سرباز نیروی 
دریایی – آشوب 3- بعید – آقا -  مادر 4- دربست کارخانه 
– آش – علامت مفعولی 5- چوبی خوشبو و قهوه ای رنگ 
که هنگام سوختن بوی خوش می دهد - غربال 6- اندک 
– ســلاح ریختنی - درون  7- ترانه – پهلو 8- درخت 
همیشه لرزان – حیوان نجیب – جادو 9- از حروف الفبای 
بیگانه – تردید – ساز شاکی 10- از گذاشتنی ها –  کیفی 
بزرگ برای لوازم سفر 11- راهی – نظرات 12- از حروف 
ندا – دالان – ویتامین جدولی  13- رود مرزی – فرزندزاده 
– ستایش 14- باند – تشنه فریب 15- بالابر خودرو – از 
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خونخواران – لحظه 16-گروه ورزشی - هزار 17- منقار 
پرنده – دستار -گشاده 18- چینه دیوار گلی – خون بها – 
روح و روان 19- تابناک تر–  سخت و محکم  20- چهار من 

تبریز – کولاک - چهره 
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دو - قسمتی از پا 12 - پیامبری که نامش دوبار در قرآن 
آمــده- گــوارا 13 - خطاب محترمانه مردانه - ابــزار درو 
كــردن - آبــراه كوچك 14 - نفس - بالایی 15 - جنگ 
معروف خشایار شاه با یونانیان 16 - نام دو تن از پادشاهان 
مجارستان بود - رفتارهای متقابل 17 - پول آلبانی- 
گوشه ای در دستگاه ماهور - كوچك ترین واحد ساختمانی 
موجود زنده 18 - اجابت شده - لیكن 19 - همنشین 
برهمن - رمانی به قلم فردریک فورسایت 20 - با سلاح 

گرم پرتاب می شود - بی مذهب.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی 
  1 - چیزی را با دست و انگشت نشان دادن - عایدی - کتاب 
ترسایان - مجرای خون 2 - آش آرد - نقطه تقاطع دو ضلع 
زاویه - آگاه و باخبر - كامل كردن 3 - فیس و افاده داشتن - 
همان سیب است 4 - حسرت همیشه کویر - سبكی - گردن 
كلفت و زورگو - پدر علم تاریخ 5 - بت عصر جاهلی که خداوند 
زهره بود - برگزیده - تابلویی زیبا اثر هنرمندانه استاد محمود 
فرشچیان - جر و بحث كردن 6 - لقب اشرافی - میوه ای 
کوهستانی با رنگ قرمز و طعم ترش - شاعره نامی یونان 
باستان- نوبت بازی 7 - توصیه برای حل مشكل - چاره 
اندیشی - نوعی اتوبوس مسافربری - جرم 8 - مجال و 
فرصت - رباعی سرای عهد سلجوقی - سنجش - فتنه جو 
9 - گهواره - از آثار متفکر شهید استاد مرتضی مطهری 
10 - شنونده - بــراده فلز - از الفبای فارسی - نامه بلند 

11 - حیوان وحشی - طبیعت - پایانی - خمیده و كمانی.

عمودی 
 1 - پیروان - از ارتفاعات مهم استان قزوین 2 - عجول 
3 - حــد نهایی - سازمان  - چهارشاخ خرمن بـــادده 
توسعه صنعتی سازمان ملل متحد 4 - واسطه و میانجی 
- بی هوشی - دو دلی 5 - مجهز كردن - کاخ تاریخی 
فرانسه 6 - از آثار جلال آل احمد 7 - آواره و سرگردان 
- کاشف باسیل جذام 8 - دامنه سبز كوه - عددی یک 
رقمی- شهری در آلمان 9 - ماقبل پیشین - دهبان 
10 - از درختان جنگلی - خارج 11 - ورزشكار رشته 

 تقوی نژاد رئیس سازمان امور مالیاتی: 
براساس فرمول های مختلف و سهم ما 
از تولید ناخالص داخلی در کشور 14 
تا 30 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 
پیش بینی می شود که البته مربوط به 
سال گذشته است. عمده کارت های 

بازرگانی در هفت استان است و 
صاحبان کارت ها شناسایی شده اند


